BOGOTA DISTRITO CAPITAL
FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDARNO
BALANCE GENERA'L

A MARZO 31 DE 2014

(Cifras en Miles de Pesos)
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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE 644,345
EFECTIVO 524,589
CAIA 2,021
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 522,568
DEUDORES 119,756
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0
SERVICIOS PUBLICOS 0
APORTES POR COBRAR A ENTIDADES AFILIADAS 0
PRESTAMOS CONCEDIDOS 0
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 333
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION 79,177
DERECHOS DE RECOMPRA DE DEUDORES 0
OPERACIONES FONDOS DE GARANTIAS 0
OTROS DEUDORES 53,577
DEUDAS DE DIFICIL RECAUDO 0
PROVISION PARA DEUDORES (CR) -13,331
INVENTARIOS 0
BANCO DE COMPONENTES ANATOMICOS Y DE SANGRE 0
OTROS ACTIVOS 0
CARGOS DIFERIDOS 0
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 0
PROVISIONES PARA PROTECCION DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR) 0
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR) 0
ACTIVO NO CORRIENTE 5,525,470
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1,661,302
MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE 0
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO 0
BIENES MUEBLES EN BODEGA 494,111
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS 99,944
EDIFICACIONES 0
REDES, LINEAS Y CABLES 129,565
MAQUINARIA Y EQUIPO 557,727
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 1317
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 797,352
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 665,294
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 140,061
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA 14,711
DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -1,089,025
PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR) -149,755
BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES 2,640,337
BIENES HISTORICOS Y CULTURALES 2,640,337
RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE 0
RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES EN EXPLOTACION 0
AGOTAMIENTO ACUMULADO DE RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES EN EXPLOTACION 0

Notas 31-mar-2014
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Notas

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

OPERACIONES DE BANCA CENTRAL E INSTITUCIONES FINANCIERAS

OPERACIONES DE BANCA CENTRAL

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

INTERESES POR PAGAR

ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

RECURSOS RECIBIDOS DE LOS SISTEMAS GENERALES DE PENSIONES Y RIESGOS PRC
ADMINISTRACION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
ADMINISTRACION DEL SISTEMA GENERAL DE PENSIONES

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA BONOS PENSIONALES
PASIVO PENSIONAL CONMUTADO
PROVISION PARA SEGUROS Y REASEGUROS
OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
OPERACIONES DE CAPTACION Y SERVICIOS FINANCIEROS

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES
PENSIONES Y PRESTACIONES ECONOMICAS POR PAGAR

OTROS BONOS Y TITULOS EMITIDOS
TITULOS EMITIDOS

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA OBLIGACIONES FISCALES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES
PROVISION PARA PENSIONES

PROVISION PARA BONOS PENSIONALES
PROVISION PARA SEGUROS Y REASEGUROS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

31-mar-2014

487,873

108,057
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73,547
19,651
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145,110

145,110

oo oooo

0
487,873

5,681,942

5,681,942



BOGOTA DISTRITO CAPITAL
FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDARO
BALANCE- GENERA'L

A MARZO 31 DE 2014

(Cifras en Miles de Pesos)

19

1905
1910
1915
1920
1925
1960
1970
1975
1999

81
83
89

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

CARGOS DIFERIDOS

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)
BIENES DE ARTE Y CULTURA

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

Notas 31-mar-2014

1,223,831

5,306
102,204
0

0

0
887,764
67,732
-44,277
205,102

6,169,815

13,287
-13,287

ORIGINAL FIRMADO
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CAPITAL FISCAL

Notas

PRIMA EN COLOCACION DE ACCIONES, CUOTAS O PARTES DE INTERES SOCIAL

RESERVAS

EXCEDENTES FINANCIEROS DISTRIBUIDOS (DB}
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO
SUPERAVIT POR DONACION
SUPERAVIT POR VALORIZACION

PATRIMONIO DE ENTIDADES EN PROCESOS ESPECIALES

RECURSOS DE COFINANCIACION

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

ANA MARIA ALZATE RONGA

Representante Legal

MARYSOL MENDEZ CORTES

Contador Publico
T.P. No. XXXXXXX-T

31-mar-2014

3,161,255
0

0

0
376,823
587,461
1,352,835
205,102
0

0

-1,534

5,681,942

6,169,815

32,210
-32,210



